
参考資料                                             

令和７年度 日生中学校区連携協議会総会・研修会について 

 

 時下，貴職におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記の会を次のとおり開催いたします。つきましては，校務ご多用の折とは存じますが，関係職

員の出席につきまして，よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

                                            記 

 

１ 日 時   令和７年７月２９日（火） １３：００～ 

 

２ 会 場     ひなせうみラボ（備前市日生町日生 3518-5） 

 

３ 参加者   日生中学校区内こども園・小・中学校の教職員 

 

４ 内 容   ・開会行事      （１３：００～１３：０５） 

          ・施設説明（ひなせうみラボについて）（１５分） 

       ・総会        （１３：２０～１３：３０） 

       ・部会協議      （１３：３５～１４：００） 

             ・全体会       （１４：１０～１５：３０） 

          ・各部会からの報告 14：10～14：25 

          ・提起と意見交流 14：25～15：30 

    『十五年間を見通した、こ小中、保育･教育と福祉の確かな連携へ』 

       ・相談支援を中心とした福祉サービスって？ 

・当事者、家族からの願いや思いを受けて 

・「福祉」からみた「保育・教育」、そして連携へ 〈意見交流〉 

講師：朝倉吉宣さん 

（圏域相談支援コーディネーター 主任相談支援専門員  

＊岡山県相談支援アドバーザー事業） 

・閉会行事      （１５：３０～１５：３５） 

       ・小学校 同学年会  （１５：３５～１６：００） 

 

５ その他  ・上履きをご持参ください。また、飲み物は用意していませんので熱中症対策として各自

でご用意ください。駐車場に限りがあります。同乗等ご協力ください。 


